[image: image1.jpg]Al

W
3

{2

]

iig

N/
RGN
RROINGZ

o~ ‘)ﬂ? B>

TR

v

o S

Российская Федерация

Новгородская область Старорусский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ:
от 05.12.2024 № 163
д. Ивановское

                                О   поддержке инициативного проекта
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком реализации инициативных проектов в Ивановском сельском поселении, утвержденным решением Совета депутатов Ивановского сельского поселения от 26.02.2021 № 30, Администрация Ивановского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать  в границах неселенного пункта Святогорша инициативный проект жителей «Ремонт помещения библиотеки в д.Святогорша» и продолжить работу по реализации данного проекта в пределах бюджетных ассигнований в 2025 году.

Общая стоимость инициативного проекта  составляет 97 000 рублей,

в т.ч. финансирование за счет бюджета Ивановскогоь сельского поселения в размере 94 000 рублей.
          2. Назначить ответственным лицом за выполнение мероприятий по  указанному проекту главного специалиста администрации Белозуб Елену Александровну.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

     4. Контроль за постановлением оставляю за собой.

          И.о.Главы

          Ивановского сельского поселения                          Т.В.Егорова
Проект «Ремонт помещения библиотеки в д.Святогорша»

	Сведения об инициативном  проекте

	Территория или часть территории, в границах которой будет реализовываться инициативный проект
	деревня Святогорша д. 16

	Проблема, решение  которой имеет приоритетное значение для жителей населенного пункта
	В библиотеке старые окна, которые разваливаются, их не помыть. В помещении библиотеки холодно, некомфортно для жителей деревни. Создается угрозу здоровью населения.

	Обоснование предложений по решению проблемы, решение которой имеет приоритетное значение для жителей населенного пункта
	Необходимо осуществить старых окон на новые

	Ожидаемый результат (ожидаемые результаты) реализации инициативного проекта
	Замена окон-2 шт., замена входной двери – 1 шт. Позволит жителям комфортно посещать библиотеку

	Предварительный расчет необходимых расходов на реализацию инициативного проекта - общая стоимость инициативного проекта*, в рублях
	97 000

	Сумма за счет бюджета Ивановского сельского поселения на реализацию выбранного проекта (руб.)
	94000

	Сумма вклада населения на реализацию выбранного проекта (руб.)
	3000

	Планируемые сроки реализации инициативного проекта
	6 месяцев

	Количество благополучателей (человек), которые регулярно будут пользоваться результатами реализованного проекта
	150

	Количество граждан (чел.), присутствующих на собрании (подписные листы прилагаются)
	12